
       
       ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 64/21-03-2025 

 
    

  Σήμερα 21-03-25, ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00  συνήλθε 

σε συνεδρίαση το ΔΣ της ΕΣΚΑΣΕ – με τη διαδικασία κατάθεσης 

προτάσεων με email (διά περιφοράς)- μετά από πρόσκληση του 

προέδρου κ. Μελετίου  Χαράλαμπου. 

  Το ΔΣ βρέθηκε σε απαρτία με συμμετέχοντα μέλη τους: 

Μελετίου Χαράλαμπο, Αλογοσκούφη Χρήστο , Ανδρέου Παναγιώτη,   

Κανέλλο Αντώνη, Κόλλια Γεώργιο, Ντούμα Δημήτριο, Ροζάνα 

Ηλία, Τζαμτζή Σπυρίδωνα, Αλεξίου Ιωάννη , Χρήστου Χρήστο 

και Χαρατσή Γεώργιο.  

  Υπάρχει η προβλεπόμενη απαρτία (διά περιφοράς) και 

λαμβάνονται αποφάσεις για τα κάτωθι θέματα της ημερήσιας 

διάταξης. 

 

 ΘΕΜΑ 1ο:  Λήψη απόφασης  για πειθαρχικά θέματα  (με τη διαδικασία κατάθεσης 
προτάσεων με email (διά περιφοράς) 
 
Α.   Αγώνας   Α!  κατηγορίας  Ανδρών  Γ.Σ. ΙΤΕΑΣ – ΤΕΛΕΘΡΙΑΚΟΣ Α.Σ. του 
Σαββάτου 15 Μαρτίου 2025,   
 

  Τα μέλη του Δ.Σ., ασχολήθηκαν με τα γεγονότα που έλαβαν 

χώρα στον αγώνα Α! κατηγορίας Ανδρών, Γ.Σ. ΙΤΕΑΣ – 

ΤΕΛΕΘΡΙΑΚΟΣ Α.Σ., που έγινε το Σάββατο 15 Μαρτίου 2025. Για 

την επιβολή ποινής  υπόλογο είναι το σωματείο Γ.Σ. ΙΤΕΑΣ. 

  

  Η εισήγηση του προέδρου της Ε.Π. λαμβάνοντας, υπ οψιν όλα 

τα  στοιχεία, είναι για επιβολή της ποινής ¨έγγραφης 

επίπληξης¨, σύμφωνα με τα άρθρα 22 § 1 σε συνδυασμό με το 

άρθρο 23 § Α.β. και το άρθρο 30 § 5 ,  του Πειθαρχικού 

Κανονισμού της ΕΟΚ.  

 

   Έχουν σταλεί(ηλεκτρονικά), σε όλα τα μέλη του  Δ.Σ. από 

την Επιτροπή Πρωταθλημάτων, όλα τα σχετικά έγγραφα που 

αφορούν τον εν λόγω αγώνα και την αλληλογραφία  που έκανε 

για το εν λόγο θέμα η Επιτροπή Πρωταθλημάτων. 



  Τα μέλη του Δ.Σ., κατέθεσαν προτάσεις σχετικά με τα 

γεγονότα που έλαβαν χώρα στον αγώνα  Α! κατηγορίας Ανδρών, 
Γ.Σ. ΙΤΕΑΣ – ΤΕΛΕΘΡΙΑΚΟΣ Α.Σ., που έγινε το Σάββατο 15 

Μαρτίου 2025. 

  Ο κ. Ανδρέου Π. ανέπτυξε το κάτωθι σκεπτικό για την 

επιβολή ποινής: 

  «Σχετικά με τα γεγονότα του αγώνα Α! κατηγορίας Ανδρών 

ΙΤΕΑ – ΤΕΛΕΘΡΙΑΚΟΣ της 15/03/2025 , καταθέτω την πρότασή 

μου. 

Α. Λαμβάνοντας υπ οψιν την απολογία του σωματείου ΓΣ 

ΙΤΕΑΣ(ΟΡΘΉ ΕΠΑΝΆΛΗΨΗ) και την παράγραφο, 

 «Σύμφωνα λοιπόν με τον Πειθαρχικό Κανονισμό της ΕΟΚ 

κεφάλαιο IV άρθρο 22 παράγραφος 1 αναφέρεται ότι : Η 

προσπάθεια λήψης μέτρων και πρόληψης κρουσμάτων βίας και η 

εν γένει συμπεριφορά του σωματείου και των μελών της 

διοίκησης αυτού για την πρόληψη και αποφυγή των άνω 

φαινομένων, λαμβάνεται υπ’ όψη από το αρμόδιο Δικαιοδοτικό 

Όργανο για την επιβολή και επιμέτρηση της ποινής», 

    συμπεραίνεται ότι το εν λόγω σωματείο,  έχει συναίσθηση 

του παραπτώματος του οποίου υπέπεσε. 

Β.  Επίσης αναγνωρίζω ότι το ιστορικό σωματείο της πόλεως 

της ΙΤΕΑΣ αποτελεί κόσμημα για την Ένωσή μας και παράδειγμα 

προς μίμηση για την διάδοση και ανάπτυξη του Μπάσκετ της 

περιοχής μας. 

Γ. Πάρα ταύτα όμως, όλες οι ύβρεις απευθύνονταν 

(αποκλειστικά) προς την «διαιτητή» του αγώνα , τις  οποίες 

θεωρώ ότι θίγουν το γυναικείο φύλλο , πολύ προσωπικές , 

ευαίσθητες και άκρως προσβλητικές, με αποτέλεσμα την 

«δυσφήμιση του αθλήματος και την προσβολή του φίλαθλου 

πνεύματος». 

 

   Σύμφωνα με τα προαναφερόμενα, η συνείδησή μου μου 

υπαγορεύει να  προτείνω την  επιβολή ποινής, «δύο (02) 

αγωνιστικών ημερών στέρησης του δικαιώματος  παρουσίας 

θεατών» στο γήπεδο έδρα του ΓΣ ΙΤΕΑΣ, σύμφωνα με τα άρθρα 

24 & 26-α του πειθαρχικού κανονισμού της ΕΟΚ.» 

 



  Το Δ.Σ. από τις προτάσεις που στάλθηκαν(από τα 

συμμετέχοντα μέλη) αποφασίζει, κατά πλειοψηφία με ψήφους 

οκτώ (08) έναντι μίας (01) , για τα γεγονότα που έλαβαν 

χώρα στον αγώνα Α! κατηγορίας Ανδρών, Γ.Σ. ΙΤΕΑΣ – 

ΤΕΛΕΘΡΙΑΚΟΣ Α.Σ., που έγινε το Σάββατο 15 Μαρτίου 2025, την 

επιβολή της ποινής ¨έγγραφης επίπληξης¨, στο σωματείο του 

ΓΣ ΙΤΕΑΣ ,  σύμφωνα με τα άρθρα 22 § 1 σε συνδυασμό με το 

άρθρο 23 § Α.β. και το άρθρο 30 § 5 ,  του Πειθαρχικού 

Κανονισμού της ΕΟΚ.   

  

  Οι κ.κ. Ντούμας Δ. και Τζαμτζής ΣΠ., δεν εξέφρασαν άποψη 

επί του θέματος. 

 
   Μη  υπάρχοντος  άλλου θέματος , συντάχθηκε το παρόν 

πρακτικό. 

 

 

 
 
 

 

 

 


